Nº 231, quarta-feira, 6 de dezembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 706, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor JOAO PAULO CARVALHO COLU DE QUEIROZ, código 56267,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do encargo
de substituto legal e/ou eventual do titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe da
Assessoria de Apoio à Governança e Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação,
Nível CJ-1.

2 - Designar o servidor RODOLFO VASCONCELOS CORREIA LIMA DE ANDRADE,
código 53971, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de
Sistemas, para exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de
Assessor-Chefe da Assessoria de Apoio à Governança e Gestão de Tecnologia da
Informação e Comunicação, Nível CJ-1, em seus afastamentos legais e/ou eventuais.

Min LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 834, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 936 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 04/12/2023, resolve:

Dispensar o servidor THIAGO HENRIQUE FERREIRA GARCIA, código 66316, Analista
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Manutenção e Projetos, em virtude de sua remoção, com efeitos a
contar de 4 de dezembro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 835, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 938 do Sistema de Gestão de Pessoas

- Sigep TST, de 04/12/2023, resolve:

Dispensar o servidor THIAGO HENRIQUE FERREIRA GARCIA, código 66316,

Analista Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto legal e/ou eventual

do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Manutenção Predial, Nível

FC-5, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, em virtude de sua remoção, com

efeitos a contar de 4 de dezembro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 837, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 939 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 04/12/2023, resolve:

1 - Designar a servidora AMANDA ROCHA DOS SANTOS, código 67298, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido
Gabinete.

2 - Designar a servidora ANA LUIZA DE SOUSA FACCHINETTI, código 67799, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

3 - Designar o servidor MURILO SOARES DOS SANTOS, código 68544, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 838, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 941 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 05/12/2023, resolve:

Dispensar a servidora MARJORY SANTOS DA SILVA PINTO, código 67135, Analista
Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues, em virtude de sua remoção, com efeitos
a contar de 4 de dezembro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 839, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 943 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 05/12/2023, resolve:

1 - Dispensar o servidor DANILO CASQUEIRO DE ARAUJO, código 61006, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto legal e/ou eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Recebimento e Remessa de Autos, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Cadastramento Processual.

2 - Designar o servidor ADILSON SANTOS DA COSTA, código 41504, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Recebimento de Petições e Extração de Certidões,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, em seus afastamentos legais
e/ou eventuais.

3 - Designar o servidor HILVIO MACIEL CARVALHO, código 24147, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Correspondência e Malote, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Cadastramento Processual, em seus afastamentos legais e/ou
eventuais.

4 - Designar a servidora NATALIA CARDOSO AFONSO, código 59071, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
2ª Região - SP, removida para esta Corte, para exercer o encargo de substituta do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Recebimento e Remessa de Autos,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, em seus afastamentos legais
e/ou eventuais.

5 - Designar o servidor PEDRO VINICIUS ESTRELA DA SILVA, código 62326, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Cadastramento de Petições, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Cadastramento Processual, em seus afastamentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 836, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 937 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 04/12/2023, resolve:

Designar a servidora ISABELA BARRETO DE OLIVEIRA, código 65005, Analista Judiciária,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 76, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6011830/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 20/11/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe B, Padrão 7, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por
JONATAS OLIVEIRA SILVA, código 61220.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO